
     
 

Tisková zpráva, 07. 06. 2024 
 

Troubský výzkum na mezinárodní scéně: úspěšná prezentace na Celoslovenských dňoch 
poľa 

Výzkumné pracoviště z Troubska se zúčastnilo prestižní mezinárodní akce Celoslovenské dni poľa, 
která proběhla ve dnech 3.–4. června 2025 ve slovenských Selicích. Již 14. ročník této významné 
zemědělské události přilákal stovky odborníků i zájemců z řad veřejnosti a poskytl prostor pro sdílení 

aktuálních poznatků, technologií i praktických ukázek z oblasti zemědělství.  

Firemní stan troubského výzkumného týmu zaznamenal vysoký zájem návštěvníků. V rámci bohatého 
odborného programu proběhl i seminář na téma „Technika a technológie na založenie porastu do 
medziplodín“, doplněný o praktické ukázky moderních systémů precizního zemědělství. Prezentace 
špičkových technologií a inovativních přístupů ke zpracování půdy i péči o porosty patřily k vrcholům 

celého programu. 

Tradičně silným lákadlem akce bylo i předvádění zemědělské techniky, jak v rámci společných, tak 
individuálních prezentací. Návštěvníci měli jedinečnou příležitost prohlédnout si téměř 700 
odrůdových parcel a více než 300 parcel s různými variantami ochrany a výživy rostlin. Na těchto 
plochách představilo své produkty 55 společností, což podtrhlo rozmanitost současných 

zemědělských přístupů a metod. 

Expozice troubského výzkumného pracoviště byla jediná reprezentující výzkumné organizace 
z České republiky a představila nejen odrůdy ze svého portfolia, ale i výsledky výzkumu 
prostřednictvím odborných metodik a publikací. Účast výzkumníků ze Zemědělského výzkumu spol. 
s r. o. a Výzkumného ústavu pícninářského spol. s r. o. potvrdila důležitost propojení výzkumu s praxí 

a schopnost české vědy uspět na mezinárodní úrovni.  

 
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hutyrová hutyrova@vupt.cz, 547 138 806 

 

 
 

mailto:hutyrova@vupt.cz,


 

 

 



 
 

 


